
 

 
Kárný řád RKČR 

 
1. Pro splnění obecně prospěšných snah a udržení vnitřního a vnějšího pořádku má 

spolek právo použít proti členům, kteří porušili Stanovy RKČR nebo jiné organizační 
dokumenty RKČR, ČKS či ČMKU nebo svým chováním a jednáním hrubě narušili 
základní pravidla etiky, následující kárná opatření:  

a) Napomenutí 
b) Důtka 
c) odvolání z funkce 
d) pozastavení členství ve spolku na určitou dobu (nejméně 1 rok, nejvíce 2 roky) 
e) vyloučení ze spolku (o znovupřijetí je možné žádat nejdříve po 5 letech) 

2. Jednotlivé druhy kárných opatření budou uloženy podle závažnosti projednávaného 
přestupku. 

3. Pozastavení členství nebo vyloučení ze spolku jsou krajním řešením. 
4. Rozhodnutí o kárných opatřeních přísluší předsednictvu spolku s tím, že pozastavení 

členství a vyloučení musí schválit členská schůze. Až do rozhodnutí členské schůze 
zůstává rozhodnutí předsednictva v platnosti. 

5. Ke každému projednávání přestupku resp. před rozhodnutím o přestupku, majícím za 
následek některé z výše uvedených kárných opatření, musí být doporučenou zásilkou 
přizváni k projednání členové, jichž se celá záležitost bezprostředně týká. Doporučená 
zásilka musí obsahovat naprosto konkrétní obvinění a specifikaci přestupku tak, aby 
byla obviněnému členovi ponechána možnost se na jednání předsednictva řádně 
připravit a obhájit se. Tito členové se jednání zúčastní na vlastní náklady. Nedostaví-li 
se člen bez řádné omluvy, proběhne jednání bez jeho účasti. 

6. Právo účastnit se projednávání nelze členovi odejmout, pokud se ho sám nezřekne. 
7. Obvinění vedoucí k udělení kárného opatření musí být konkrétní a musí jednoznačně 

obsahovat specifikaci přestupku (tedy kdy, kde a jak se člen přestupku dopustil) spolu 
s vyjmenováním článků organizačních dokumentů, které svým jednáním porušil. 

8. Kárné opatření nemůže být uděleno s odůvodněním jako „rozvracení spolku“ a 
kampaň proti spolku či jeho funkcionářům, pokud současně nebyla porušena některá 
konkrétní ustanovení organizačních dokumentů. Výše uvedená obvinění jsou v 
rozporu se svobodou projevu, není však dotčena případná trestní odpovědnost člena za 
tyto projevy. 

9. Promlčecí lhůta přestupků členů proti organizačním dokumentům RKČR je 1 rok. Po 
této době již nemůže být za tento přestupek uděleno kárné opatření. 

10. Proti rozhodnutí předsednictva je možno podat do 3 týdnů odvolání, a to:  
a) ke kontrolní a revizní komisi 
b) k členské schůzi 

V obou případech se odvolání zasílá doporučenou zásilkou předsedovi kontrolní a 
revizní komise, případně předsedovi spolku. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 
 
Schváleno členskou schůzí dne 17. 1. 2015 
Účinnost od 18. 1. 2015 


